INDICAÇÃO  1111 / 2017

Súmula: “Solicito providências do Executivo junto a CPTM para que determine uma solução quanto a PASSARELA que fica sob a Avenida Feres Nacif Chaluppe, no Centro de Itapevi”.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, providências do poder Executivo e da CPTM para que determine uma solução quanto a PASSARELA que fica sob a Avenida Feres Nacif Chaluppe, no Centro de Itapevi.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

Trata-se de uma solicitação deste vereador, que têm ouvido diversas reclamações de munícipes devido ao péssimo estado de conservação e total abandono da passarela, sendo que a mesma está totalmente fora dos padrões. Local está sendo “habitado” por usuário de drogas e vândalos, tendo várias ocorrências de pedestres serem assaltados naquela passarela, após ser interditada, começou a ser desnecessário a existência da mesma, pois, não há necessidade de uma passarela com toda aquela estrutura antiga e fora dos padrões, está desativada sem utilização.

Sugiro a desativação e a demolição da Passarela, pois não há necessidade para a população e nem para o poder executivo ou a CPTM a existência de uma estrutura interditada no centro da cidade.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 31 de julho de 2017.

[bookmark: _GoBack]                                                                         .
                     Denis Lucas de Oliveira
                                               Vereador PRB